
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Jaroslav Pavlíček, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Vybraná významná stromořadí Olomouckého kraje 

Formální splnění zadání práce: 

Předložená bakalářská práce až na jednu výjimku splnila zadání. Chybí geodatabáze 
s hotlinky na informace. Přibližný rozsah práce je dodržen. 

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především výsledkem náročného terénního výzkumu a mapování. Cíle práce a její 
struktura jsou zdařile formulovány. V práci je přehledně popsána studovaná problematika.  

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

O dané problematice není k dispozici velké množství literatury, student ovšem práci se zdroji 
zvládl. Hlavním zdrojem informací je zde především práce Hendrycha z r. 2008.  

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je vynikající. Překlepy či gramatické chyby se zde prakticky 
nevyskytují. Obrázky či tabulky jsou zde citovány a celkové grafické zpracování je na úrovni 
práce daného stupně.   

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče: 

Nikde v práci není napsáno, jakým způsobem byly mapované aleje vybrány. Jak to tedy 
bylo?  

Ve vazbě chybí CD, kde by byla k dispozici získaná data, proč?  

Datová vrstva je k dispozici aspoň na webu katedry. V polygonové vrstvě ovšem zcela chybí 
atributy - názvy alejí či sledované jevy. Takto není tato vrstva moc informačně hodnotná. 
Nedaly by se atributy do vrstvy doplnit?   

Celkové hodnocení práce: 

Předložená bakalářská práce je sepsána velmi kvalitně, má logickou strukturu a jasně 
formulovány výstupy.  

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

V Olomouci 26. 5. 2010 

 

Mgr. Libor Hladiš 

oponent bakalářské práce 


